ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 10.05.2012 г.                                                                       № 104

с. Песчанокопское

О проведении в 2012 году государственной (итоговой)

аттестации обучающихся Песчанокопского района,

освоивших образовательные программы основного

общего образования с участием территориальных

экзаменационных комиссий.

В соответствии с письмом Ростобрнадзора «По проведению апробации государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой экзаменационными комиссиями, создаваемыми органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими управление в сфере образования» от 25.01.2010 г. № 10-62/12., приказом Минобразования РО от 09.02.2010 г. «Об организации и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования с участием территориальных экзаменационных комиссий на территории области» и приказом  Минобразования РО «Об утверждении Порядка проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы  основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ростовской области»  от 13.03.2012 №189
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решений Педагогических советов ОУ определить следующие общеобразовательные учреждения, осуществляющие проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий (приложение № 1).

2. Назначить Сокол И.Д. – специалиста  I категории сектора аналитической работы  «Отдела образования администрации Песчанокопского района» координатором по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации в 9 классе по новой форме с участием территориальной экзаменационной комиссии.

3.  Сокол И.Д.:

· осуществить пакетирование индивидуальных пакетов с текстами экзаменационных заданий для проведения экзаменов по алгебре, русскому языку, истории, обществознанию, географии, физике, химии и передача их в ОУ – пункты проведения экзаменов;

· обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании экзаменационных материалов;

· обеспечить работу ТЭК, конфликтной комиссии в соответствии с федеральными и региональными нормативно-правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение экзаменов по новой форме.

4. Утвердить состав временных коллективов для проведения экзаменов в общеобразовательных учреждениях – пунктах проведения экзаменов по русскому языку, алгебре, обществознанию, истории, биологии, химии и физике  до 15.05.2012 года (приложение 2).
5. Руководителям ОУ, участвующим в проведении государственной (итоговой) аттестации по новой форме с участием ТЭК (приложение №1):

· в своей детальности руководствоваться нормативно-правовыми документами, регламентирующими проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов, проводимой ТЭК.

· назначить ответственного по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием ТЭК;

· сформировать базу данных выпускников 9 классов, проходящих государственную (итоговую) аттестацию в новой форме;
· создать необходимые условия для организации и проведения государственной (итоговой) аттестации для выпускников 9 классов, проводимой ТЭК;

· обеспечить доставку экзаменационных материалов в школы для проведения письменных экзаменов и обратно для работы муниципальных предметных комиссий в с. Песчанокопском.

6. Отделу образования Администрации Песчанокопского района  (рук. Горобец С.Н.)

· обеспечить работу предметных комиссий в соответствии с федеральным и региональным документами, регламентирующими проведение государственной (итоговой) аттестации для выпускников 9 классов;

· обеспечить информационную безопасность при проверке работ выпускников – участников государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы.

7. Использовать результаты участия выпускников основой школы в новой форме государственной (итоговой) аттестации  при осуществлении мониторинга качества общего образования в районе.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  специалиста I категории Сокол И.Д.
Начальник отдела образования
Администрации Песчанокопского района                  С.Н. Горобец

                                     Приложение 1                                                                                                           к приказу ОО                                                                                                                                  от 10.05.2012 г. №104

Общеобразовательные учреждения, осуществляющие проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Песчанокопском районе

1. МБОУ Песчанокопская СОШ №1 им. Г.В. Алисова

2. МБОУ Песчанокопская СОШ №2

3. МБОУ Развиленская СОШ №9

4. МБОУ Развиленская СОШ №10
5. МБОУ Летницкая СОШ №16 им. Н.В. Переверзевой

6. МБОУ Богородицкая СОШ №20

7. МБОУ Жуковская СОШ №22

8. МБОУ Николаевская СОШ №30

9. МБОУ Краснополянская СОШ №32
                                                                                                                                   Приложение 2                                                                                                            к приказу ОО                                                                                                                                     от 10.05.2012 г. №104
Математика – 29.05.2012 г.
	№ п/п
	Наименование ППЭ
	Руководитель ППЭ
	Организаторы в аудитории

	1.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №1 им. Г.В. Алисова
	Дудченко М.В. – заместитель директора школы по учебной работе МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.
	1. Григорова Т.В. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.     2. Семендяева М.В. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.     3. Горяинова О.П. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.     4. Миронова С.В. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.

	2.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №2
	Фёдорова Т.В. – заместитель директора школы по учебной работе МБОУ ПСОШ №2.
	1. Ускорникова О.В. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №2.                                   2. Лазарева Е.В. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №2.

	3.
	МБОУ Развиленская СОШ №9
	Ковтунова Е.И. – заместитель директора школы по учебной работе МБОУ РСОШ №9.
	1. Гурьева В.В. – учитель музыки МБОУ РСОШ №9.                       2. Дорошенко Л.Н. – педагог-психолог МБОУ РСОШ №9.

	4.
	МБОУ Развиленская СОШ №10
	Ганагина Н.В. – заместитель директора школы по учебной работе МБОУ РСОШ №10.
	1. Селина Т.Н. – учитель истории МБОУ РСОШ №10.                       2. Вечеркова Н.П. – учитель начальных классов МБОУ РСОШ №10.                                  3. Ткаля Н.В. – учитель начальных классов МБОУ РСОШ №10.                                    4. Малахова Н.Г. – учитель начальных классов МБОУ РСОШ №10.

	5.
	МБОУ Летницкая СОШ №16 им. Н.В. Переверзевой
	Хребтова И.Н. – заместитель директора школы по учебной работе МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.
	1. Афанасьева Е.В. – учитель русского языка МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.                               2. Степанова Т.К. – учитель начальных классов МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.                               3. Гринёва И.П. – старшая вожатая  МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.                               4. Лунёв С.В. – учитель технологии МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.

	6.
	МБОУ Богородицкая СОШ №20
	Лепёшкина Л.В. –заместитель директора школы по учебной работе МБОУ БСОШ №20.
	1.Курепина В.С. – учитель начальных классов МБОУ БСОШ №20.                                  2. Гусева М.А. – учитель начальных классов МБОУ БСОШ №20.                                  3. Михеенко Л.В. – учитель начальных классов МБОУ БСОШ №20.                                  4. Меденцев Э.П. – учитель физической культуры МБОУ БСОШ №20.

	7.
	МБОУ Жуковская СОШ №22
	Кобелева Н.В. –заместитель директора школы по учебной работе МБОУ ЖСОШ №22.
	1. Пшеничный Ю.С. – учитель математики МБОУ ЖСОШ №22. 2. Падалко Н.М. – учитель начальных классов МБОУ ЖСОШ №22.                                3. Тарасова Г.В. – учитель начальных классов МБОУ ЖСОШ №22.                                4. Фендрикова Г.А. – педагог-психолог МБОУ ЖСОШ №22.

	8.
	МБОУ Николаевская СОШ №30
	Ващенко И.Н. –заместитель директора школы по учебной работе МБОУ НСОШ №30.
	1. Домницкая С.П. – учитель начальных классов МБОУ НСОШ №30.                                 2.Худякова Л.В. – учитель начальных классов МБОУ НСОШ №30.                                 3. Лазовая О.Н. – учитель начальных классов МБОУ НСОШ №30.                                 4. Сорока Н.В.  – учитель начальных классов МБОУ НСОШ №30.

	9.
	МБОУ Краснополянская СОШ №32
	Михайлова Н.В. –заместитель директора школы по учебной работе МБОУ КСОШ №32.
	 1. Перелыгина О.В. – учитель немецкого языка МБОУ КСОШ №32.                                               2. Булгакова И.И. – педагог-психолог МБОУ КСОШ №32.    3. Маслова Н.Г. – учитель русского языка МБОУ КСОШ №32.                                                 4. Куксова Л.Н. – учитель начальных классов МБОУ КСОШ №32.

Русский  язык – 05.06.2012 г.
	№ п/п
	Наименование ППЭ
	Руководитель ППЭ
	Организаторы в аудитории

	1.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №1 им. Г.В. Алисова
	Александрова О.А. – заместитель директора школы по учебной работе МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.
	1. Трунова А.В. – педагог-психолог МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.                                2. Родионова О.А. – учитель немецкого языка МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.                  3. Маракова Н.И. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.     4. Ткаченко О.В. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.

	2.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №2
	Фёдорова Т.В. – заместитель директора школы по учебной работе МБОУ ПСОШ №2.
	1. Чернова Е.А. – учитель математики МБОУ ПСОШ №2. 2. Петрова О.Н. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №2.

	3.
	МБОУ Развиленская СОШ №9
	Ковтунова Е.И. – заместитель директора школы по учебной работе МБОУ РСОШ №9.
	1. Прокопцова Т.Н. – учитель начальных классов МБОУ РСОШ №9.                                    2. Богданова Т.Н. – учитель русского языка МБОУ РСОШ №9.

	4.
	МБОУ Развиленская СОШ №10
	Ганагина Н.В. – заместитель директора школы по учебной работе МБОУ РСОШ №10.
	1. Селина Т.Н. – учитель истории МБОУ РСОШ №10.                       2. Вечеркова Н.П. – учитель начальных классов МБОУ РСОШ №10.                                  3. Ткаля Н.В. – учитель начальных классов МБОУ РСОШ №10.                                    4. Лохманова О.Н. – педагог-организатор ОБЖ  МБОУ РСОШ №10.

	5.
	МБОУ Летницкая СОШ №16 им. Н.В. Переверзевой
	Хребтова И.Н. – заместитель директора школы по учебной работе МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.
	1.Гринёв А.И. – учитель физической культуры МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.                               2. Афонина С.Н. – учитель начальных классов МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.                               3. Ефремова Н.В. – учитель начальных классов МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.                               4. Пожидаева О.Н. – учитель математики МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.

	6.
	МБОУ Богородицкая СОШ №20
	Лепёшкина Л.В. –заместитель директора школы по учебной работе МБОУ БСОШ №20.
	1.Курепина В.С. – учитель начальных классов МБОУ БСОШ №20.                                  2. Бугаёва Н.В. – учитель начальных классов МБОУ БСОШ №20.                                  3. Балдина Н.Н. – педагог-психолог МБОУ БСОШ №20.                                  4. Лоскутова Н.Н. – учитель русского языка МБОУ БСОШ №20.

	7.
	МБОУ Жуковская СОШ №22
	Кобелева Н.В. –заместитель директора школы по учебной работе МБОУ ЖСОШ №22.
	1. Кривощёк Л.А. – учитель истории МБОУ ЖСОШ №22.     2. Фролова М.А. – учитель начальных классов МБОУ ЖСОШ №22.                                3. Калачёва Т.Б. – учитель начальных классов МБОУ ЖСОШ №22.                                4. Алфутов В.В. – учитель физической культуры МБОУ ЖСОШ №22.

	8.
	МБОУ Николаевская СОШ №30
	Ващенко И.Н. –заместитель директора школы по учебной работе МБОУ НСОШ №30.
	1. Домницкая С.П. – учитель начальных классов МБОУ НСОШ №30.                                 2.Худякова Л.В. – учитель начальных классов МБОУ НСОШ №30.                                 3. Лазовая О.Н. – учитель начальных классов МБОУ НСОШ №30.                                 4. Сорока Н.В.  – учитель начальных классов МБОУ НСОШ №30.

	9.
	МБОУ Краснополянская СОШ №32
	Михайлова Н.В. –заместитель директора школы по учебной работе МБОУ КСОШ №32.
	Аксютченко Ж.В. – учитель математики МБОУ КСОШ №32. 2. Булгакова И.И. – педагог-психолог МБОУ КСОШ №32.    3. Волчкова Т.Н. – учитель математики МБОУ КСОШ №32. 4. Куксова Л.Н. – учитель начальных классов МБОУ КСОШ №32.

Физика
01.06.2012 г.
	№ п/п
	Наименование ППЭ
	Руководитель ППЭ
	Организаторы в аудитории

	1.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №2
	Маракова Н.И. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.
	1. Семендяева М.В. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.     2. Лазарева Е.В. – педагог-психолог МБОУ ПСОШ №2.

14.06.2012 г.

	№ п/п
	Наименование ППЭ
	Руководитель ППЭ
	Организаторы в аудитории

	1.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №2
	Маракова Н.И. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.
	1. Тутова О.Н. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №2.                                   2. Ускорникова О.В. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №2.

Биология

01.06.2012 г.

	№ п/п
	Наименование ППЭ
	Руководитель ППЭ
	Организаторы в аудитории

	1.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №2
	Маракова Н.И. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.
	1. Высотина Л.А. – учитель истории МБОУ ПСОШ №3.         2. Головченко Г.А. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №3.

14.06.2012 г.

	№ п/п
	Наименование ППЭ
	Руководитель ППЭ
	Организаторы в аудитории

	1.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №2
	Маракова Н.И. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.
	1. Трунова А.В. – педагог-психолог МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.                                2. Бронникова И.В. – педагог-психолог МБОУ  ПСОШ №3.

Обществознание

01.06.2012 г.

	№ п/п
	Наименование ППЭ
	Руководитель ППЭ
	Организаторы в аудитории

	1.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №2
	Маракова Н.И. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.
	1.Худякова Л.В. – учитель начальных классов МБОУ НСОШ №30.                                 2. Домницкая С.П. – учитель начальных классов МБОУ НСОШ №30.                                 3. Вечеркова Н.П. – учитель начальных классов МБОУ РСОШ №10.                                  4. Малахова Н.Г. – учитель начальных классов МБОУ РСОШ №10.

Химия – 14.06.2012 г.

	№ п/п
	Наименование ППЭ
	Руководитель ППЭ
	Организаторы в аудитории

	1.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №2
	Маракова Н.И. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.
	1. Коваленко О.В. – учитель немецкого языка МБОУ ПСОШ №3.                                                 2. Ломовцева А.М. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №3.

История – 14.06.2012 г.

	№ п/п
	Наименование ППЭ
	Руководитель ППЭ
	Организаторы в аудитории

	1.
	МБОУ Песчанокопская СОШ №2
	Маракова Н.И. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова.
	1. Синицына И.В. – учитель начальных классов МБОУ ПСОШ №2.                                   2. Сергеева М.М. – старшая вожатая МБОУ ПСОШ №2.